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I e琀琀 litet sam-

hälle i delsta-

ten Chhat-
琀椀sgarh i all 
prunkande 
g r ö n s k a 
lever Shuk-

wara. Shuk-

wara är en 
glad kvinna med 

en intensiv blick 
och lä琀琀 琀椀ll skra琀琀. För 

några månader sedan när Lepra-

missionen Sverige var på uppfölj-
ningsresa var Shukwara en person 
som utmärkte sig i den Självhjälps-

gruppen som vi besökte. Trots 
sina grava funk琀椀onsnedsä琀琀ningar 
med ben som inte ger någon stad-

ga märktes tydligt a琀琀 hon var en 
både intelligent och driven person.  

Shukwara är i Självhjälpsgruppen kassör 

och sköter räkenskaperna för gruppens 

gemensamma ekonomi. Självklart ett för-

troendeuppdrag men också ett uppdrag 

som kräver ekonomiska kunskaper och 

noggrannhet. När vi möter henne sitter 

hon som alla andra på golvet och väntar 

på oss. Direkt så möts man av hennes 

intensiva blick och leende när hon med 

öppna böcker förväntar sig att vi från 

Sverige ska kontrollera hennes ekonomi-

rapporter. Men ganska snart inser hon att 

vi är där för att möta självhjälpsgrupper-

na som trä昀昀ats och mer lära oss vad de 
försöker åstadkomma gemensamt för att 

deras liv ska bli så bra som möjligt. 

I Shukwaras grupp är det fyra kvinnor 

som är lepradrabbade av tretton med-

lemmar. Själv är Shukwara inte lepr-

adrabbad, utan hon är med i gruppen för 

att hon har en stor funktionsnedsättning 

med sina ben som hon inte kan gå eller 

stödja på. 

Lepramissionen arbetar alltid med att 

skapa gemenskap och inkludering och 

därför arbetas det aldrig endast med lepr-

adrabbade när hjälp förmedlas. Hade det 

varit endast de som hade lepra som 昀椀ck 
hjälp, då hade stigmatiseringen och utan-

förskapet blivit ännu större för de drabba-

de. Nu är det blandat i grupperna vad de 

har för behov som gör att de får vara med 

i gemenskapen. Det gör att utanförskapet 

minskar när man kan arbeta tillsammans 

för gemensamma mål. 

Gruppen har varit igång i tre år och idag 

bidrar varje gruppmedlem med 50r/må-

nad vilket är ca 6,50kr. Detta kanske vi 

kan tycka är väldigt lite, men de är bland 

de fattigast av de fattigaste i Indien och 

självklart måste den summan vara något 

som alla i gruppen kan vara med och 

bidra med. I gruppen lånar de sedan ut 

till någon i gruppen som de gemensamt 

beslutat ge chansen för 2% ränta. Lånen 

används för sjukvård, skolgång eller hem-

met. Det som framför allt hjälper grup-

pen 昀椀nansiellt är att de har lyckats bra 
med getuppfödning och har nu 18 getter 

för uppfödning. De byter också tjänster 

mellan de olika självhjälpsgrupperna med 

getter för att utöka antalet getter de har. 

Vid behov säljer de mjölk och någon get 

för att hålla ekonomin sund. Getfarmen 

består av ett skjul som står precis bredvid 

Shakwaras hus som hon bor i, så hon tar 

extra hand om getterna varje dag. 

I gruppen har hon bl.a. lärt sig bokföring 

enligt indisk standard, hur man organi-

serar grupper, kvinnliga rättigheter och 

leprakunskap. Eftersom utbildning är 

något som är högt värderat i Indien och 

ger möjligheter till bättre inkomster och 

kunna försörja familjen, är utbildningar-
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na som Lepramissionens personal ger väldigt viktiga. Förutom 

deras egna nytta av utbildningarna så får alla kunskap om lepra 

och kan därför hitta nya lepradrabbade som sedan kan diagnos-

tiseras av Lepramissionens läkare.

I Självhjälpsgruppen drömmer de om att framöver utöka deras 

gemensamma inkomster genom något mer som t.ex. 昀椀skod-

ling, kycklinguppfödning, svampodling eller kouppfödning. Alla 

dessa drömmar är bra eftersom det bevisligen har fungerat väl i 

andra grupper som vi besökte under resan. 

Vid mötet med dessa grupper blev vi som besökte tydligt upp-

muntrade av alla starka kvinnor som arbetar tillsammans för att 

nå gemensamma mål. 

Shukwara är ogift. En sorg som hon lärt sig leva med. Men i 

Indiska samhället är det mer eller mindre självklart om man är 

funktionsnedsatt att vara ensamstående. Därför bor hon hem-

ma med sin mamma och några syskon. Huset är enkelt men 

prydligt men ligger tyvärr en bit in från genomfartsgatan. 

Efter grundskolan som är ungefär motsvarande svensk grund-

skola var det många år som hon inte hade något speciellt att 

göra för att bidra till försörjning eller att vara i sysselsättning. 

I mötet med Lepramissionens personal i Indien kom hon med 

i en självhjälpsgrupp och eftersom hon visade sig duktig och 

seriös 昀椀ck hon möjlighet att gå en utbildning till sömmerska. I 
avslutning av utbildningen ordnades det så att gåvor från Sve-

rige kunde ge henne en start med en egen symaskin. Detta pas-

sar henne väl med ett stillasittande arbete där hon kan arbeta 

från marken. Vanligtvis syr hon utanför huset på en 昀椀lt. Men 
kunderna är få när hon inte kan fånga upp dem utmed gatan 

eller på marknader. Närheten till genomfartsleder är avgörande 

om man som Shakwara har fått möjlighet att utbilda sig som 

sömmerska.

Trots hennes problem så ger detta en ovärderlig hjälp till famil-

jens försörjning. Hon säger att: ”utan pengarna från symaski-

nen skulle vi inte klara oss alls”.

Hon drömmer om att få 昀氀er kunder som hon kan klä upp och 
därmed bli familjens huvudförsörjare. Hon hoppas att det helt 

skulle gå att leva på sömnad framöver. Hon tror däremot att det 

hade varit enklare om hon hade bott vid huvudbygatan där det 

hade varit enklare att få kunder och tjäna mer pengar. Kanske 

kan denna hjälp som hon fått av givare i Sverige hjälpa henne 

att ordna ett nytt boende som är mer anpassat för henne? Kan-

ske om hon lycks få några 昀氀er stadiga kunder?  n
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Jag vill stödja arbetet med a琀琀
hjälpa någon som Shakwara! 
Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL23-06.

900-3930 LEPRAMISSIONEN SVERIGE

Hur det ska gå för Shakwara vet vi inte i nuläget, 

men det ser på 昀氀era sätt ganska ljust för henne. 
Hon är driftig och tar sig för olika saker för att 

förbättra både självhjälpsgruppens och hennes 

egna levnadsmöjligheter. Hon är också en kvinna 

som är otroligt givande att arbeta med för Lepra-

missionens personal i Indien. Shakwara tar tillva-

ra på möjligheterna som du kan bidra med, men 

hon gör också något mer med det. Hon är duktig 

på att koka soppa på samma spik 昀氀era gånger. En 
talang som är viktig för en enkel funktionsnedsatt 

kvinna i de fattiga delarna av Indien. 

Det du bidrar med lyfter upp de med stora behov 

till att vara självständiga och vara ett stöd och en 

hjälp till de i sina sammanhang. n

Din hjälp förv�dlar 
kvinnor s� Shakwaras liv!

Johan Bäckrud
Direktor Lepramissionen

Din hjälp 

förvandlar 
Shukwaras liv

1. ÖPPNA SWISH-APPEN. VÄLJ ”SCANNA QR”.
2. SCANNA KODEN.
3. SKRIV IN BELOPP OCH GODKÄNN.

FÖRVANDLA LIV GENOM 

ATT SCANNA KODEN!
Ta� för 
 din gåva!
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Betala gärna 
med Swish!


